

Rødt Nytt OSLO

Stortingsvalget 2025



Seher Aydar og Bjørnar Moxnes
på Tinget betyr støtte til
blant annet disse sakene:

Kamp mot forskjells-Norge

Gratis tannhelse

Stans folkemordet – fritt Palestina

Stans klimakrisa

Redd Oslofjorden

Makspris på strøm

Utvide demokratiet

Frihandelsavtale i stedet for EØS

Et organisert arbeidsliv

Boliger vanlige folk har råd til

Redd Ullevål sykehus

En politikk for Oslo-ungdom



Les mer om Rødts politikk på
www.roedt.no

Hvem er du, Seher Aydar?

Seher er førstekandidat for **Rødt Oslo** og stortingsrepresentant, men hvem er hun egentlig?

– Nå i valgkampen er du på alle flater, Seher, og jeg er nysgjerrig på hvem du er og hva din bakgrunn er, så la oss begynne med begynnelsen, hvor vokste du opp?

– Jeg vokste opp i Fredrikstad med en alenemor sammen med to søstre. Selv om jeg har en klassisk arbeiderklassebakgrunn, var jeg som ung ikke opp-tatt av politikk, jeg tenkte at det var noe som andre dreiv med, men da jeg som 16-åring fikk en løpe-seddel i hånda som sa: «**Stopp krigen**», husker ikke om det var Afghanistan eller Palestina, uansett var dette kriger jeg var imot.

Da jeg sjekket mer, fant jeg ut at løpeseddelen var fra **Rød Ungdom** (RU), og selv om jeg mente at politikk ikke var noe for meg, gikk jeg på møtet og fant ut at dette så annerledes ut, her var det både antirasisme, feminisme og kvinnekamp og særlig at man så på arbeidere på en positiv måte. Jeg bestemte meg derfor for å melde meg inn og ble veldig aktiv. Etter hvert fikk jeg med vennene mine også. Første kamp vi hadde, var mot nedleggelse av en ungdomsklubb som vi skulle redde – og vi vant!

Grunnbemanning og faste ansettelser

I 2009 flyttet jeg til Oslo og ble med i ledelsen i **RU** og jobbet i en barnehage. Jeg husker spesielt en dag jeg kom på jobb, og så rundt meg – noen hadde vondt i knærne, noen var syke, men kom på jobb selv om de var syke, fordi de vet hva som skjer hvis de ikke kommer. Det er en tøff jobb som få greier å stå i til de blir pensjonister. Det er vanskelige forhold i mange velferdssyrker, hvor folk elsker jobben sin, men ikke orker likevel, fordi det er så belastende. Jeg vil at vi skal bevare det som er fint med Norge, som vi er stolte av: velferden vår. Det er derfor jeg har vært opptatt av grunnbemanning og faste ansettelser.

Etter barnehagen jobbet jeg på **Antirasistisk senter**, med ungdoms- og antirasistisk arbeid. Arbeidet med ungdommene der er det jeg har lært mest av. Gir man dem muligheter, så er de helt fantastiske. Jeg elsket det, selv om det var en tøff jobb.

– Hva var det som var vanskeligst der da?

– Vi var en stiftelse den gang, så budsjettet var et lappeteppe for å ha nok penger. Jeg lærte å skri-



Foto: Inne Pedersen

ve rapporter og søknader, selv om det hadde vært mer fornuftig å jobbe med ungdommene. Livet har vært hardt mot noen, og når man hadde midler nok, kunne man hjelpe dem. Det vanskelige var de du faktisk ikke klarte å hjelpe. Og det er disse som sitter fortsatt i, de jeg tenker på.

Viktige erfaringer

– *Hvor kommer du fra, Seher?*

– Jeg er født i en liten kurdisk landsby i Tyrkia. Ja, så jeg har flyttet mye, selv om mine flyttinger er en del av en større historie enn norsk boligpolitikk. Likevel tror jeg at når man diskuterer boligpolitikk, tenker man lite på barna som må flytte mye. Det er lite snakk om hvor viktig det er å være rotfestet i et nærmiljø, som er ditt. Jeg mener mye av boligpolitikken burde handle om å gi den samme tryggheten for folk som vi er opptatt av i arbeidslivet.

Jeg jobbet mye da det var valgkamp for **Rødt**, og det var året vi kom inn på Stortinget. Det var et privilegium, å få muligheten til å få være med å forme hva **Rødt** på Stortinget skal være, ingen av oss visste jo det. Vi hadde ideer og tanker, men vi hadde ikke gjort det før, ikke sant? Til å begynne med var det bare oss tre, Bjørnar Moxnes, Marie Sneve Martinussen og meg. Vi jobber veldig bra sammen.

Stemmerett og innleieforbud

Vårt første forslag var at vi burde feire 100 år med stemmerett. Og alle sa «men vi har jo hatt alminnelig stemmerett lenger». Nei, fattige fikk først stemmerett i 1919! Da vi stilte forslaget, fikk vi faktisk markert at det tok lang tid før alle i Norge fikk stemmerett!

Deretter la vi fram to forslag til, det ene var et forslag om forbud mot innleie i byggebransjen, som nå er vedtatt for bransjen på Østlandet. Kravet kom fra fagbevegelsen og etter hvert klarte vi å få gjen-



nomslag. Vi velger våre saker grundig og samarbeider med folk i fagbevegelsen, i kvinnebevegelsen, i vårt eget parti, og vi får masse hjelp. Vårt mål er at vi skal være de folkelige bevegelsenes stemme inne på Stortinget. Jeg har håp om at vi skal bli enda større. Jeg tror på prosjektet vårt. Og jeg tenker at jeg skal bidra i dette prosjektet så lenge jeg tror på det.

– *Din viktigste politiske enkeltsak?*

– Jeg får det spørsmålet hele tiden. Det er to hovedkategorier. Enten er det en solidaritetssak, om det er når tyrkerne går til krig mot kurderne, eller nå som Israel driver folkemord på palestinerne.

Den andre kategorien handler om folk som lever i økonomisk uverdige forhold, eller kvinner som blir utsatt for vold og voldtekt, eller at folk ikke har råd til å gå til tannlegen, eller at barna dine må flytte fra bolig til bolig fordi du ikke har råd. Slike hverdagslige problemer, hverdagsstrevet liksom. Slike enkeltsaker er viktige for meg.

Hiphop og Munch

– *Hva er din favoritt kulturopplevelse?*

– Jeg er veldig glad i å gå på konsert. Jeg skal på konsert på min egen bursdag. Det er en dansk-kurdisk hiphop-artist. Thomas Rahim heter han. Han spilte på Roskilde. Det var fantastisk. Og litt overraskende fikk jeg en stor kulturopplevelse da vi var på bedriftsbesøk på Freia og i kantina der hang Munch-bilder – det var helt nydelig. Og jeg ble rørt.

– *Ditt favoritt lydspor?*

– Det er også noe som forandrer seg, men akkurat nå er det Cezinandos «Rosa sky». Den låten, hver gang jeg trenger å føle meg bedre, så hører jeg på den.

– *Har du et forbilde?*

– Jeg driver ikke med forbilder. Men jeg har lyst til å si **Pippi**, skjønner du? For jeg har sansen for sterke kvinner. Og Pippi er en utradisjonell type for hvordan ei ungjente skal være. Og hun tør å prøve nye ting – jeg elsker det – det er den spiriten jeg liker. For meg er det også viktig å alltid huske hvor du kommer fra, og hvem du er. Aldri glemme det.

– *Så til sist, hva er det ingen vet om deg?*

– Det får ingen vite heller, avslutter Seher.

Arie

fordi det er forunderlig å leve
på Jorden
på stjernesjøens strender
skyllet i land som mennesker her
av Det Store Smellets bølge, den første
negasjon, fjorten milliarder år siden (ca)
og motsigelsen yngler videre
i X antall galakser
– her mellom stjernene
sier jeg, – er det
høyt under taket
lykke og gru
konflikt og forsoning
klassekamp

fordi jeg vil at historien
skal være, ikke som en
sirkel, men som en spiral
ikke determinismens maskineri
men fri vilje
ikke årstidenes møllestein
men årstidenes hjul
ute på veiene

fordi det er høst
og forandringens vinder
fyller skogenes grønne seil
med andre farger

fordi det er vakkert

fordi jeg ikke er
så redd for vinteren lenger

fordi du, du kom til meg
en vårnatt
med øyne og stemme
og navn

Ola Bog

Redd Oslofjorden!



Oslofjorden er i krise. Forurensning, overfiske og utbyggingspress gjør at både fisken og livet på fjordbunnen er i ferd med å dø ut. **Rødt** ønsker å snu utviklingen og redde Oslofjorden.

Det bor rundt **1,6 millioner mennesker** langs Oslofjorden – i underkant av halvparten av dem i Oslo. Oslofjordens strandlinje og øyer er et viktig rekreasjonsområde for byens befolkning. Dessverre har befolkningsveksten ført til økte utslipp og annen påvirkning, som endrer økosystemene på havbunnen. Utslipp i, og forurensning av, elvene skader både elvene og fjorden. Forurensning fra industri, avløp og jordbruk gir overskudd av næringsstoffer i fjorden som fører til algevekst som fortrenger tareskog og annet liv. Bunntråling ødelegger beiteforhold for arter, og kysttorsken er i fare for å bli utrydda. Forsøpling og mikroplast og ikke minst klimaendringer forverrer situasjonen ytterligere.

Nitrogenutslipp er definitivt den største forurenscingskilden fra Oslo til Oslofjorden. Dagens avløpsrenseanlegg greier å fjerne rundt 70 % av nitrogenet fra kloakken før den slippes ut i fjorden, men det er ikke nok. Oslofjordens tålegrense tilsier at 85 % bør fjernes. Nå trenger fjorden nødhjelp – uten at regninga sendes til fiskere, bønder og folk som bor langs fjorden.

Rødts viktigste tiltak for å redde Oslofjorden er:

1. **Kloakkrensning.** Staten må bevilge midler til avløpsrenseanlegg og til vann- og avløpsetatenes arbeid med oppgradering av ledningsnett, spesielt med tanke på separering av over- og avløpsvann. **Rødt** vil etablere anlegg for nitrogen- og fosfatrensning av kloakken i hele fjorden før 2030.



Foto: Mari Rise Knutsen

2. **Rødt** er mot at det bygges en **ny sprengstoff-fabrikk** på Hurum. Fabrikken vil slippe ut store mengder nitrogen i fjorden om den blir bygd.
3. **Redusere utslipp fra landbruket.** Bøndene må få økonomisk støtte til tiltak mot utslipp og avrenning fra jordbruket. Det må også tilføres ressurser for å følge tiltaksplanene for elver som renner ut i Oslofjorden.
4. **Redusere fisket i fjorden.** Strengere regulering av tråling, fortsatt forbud mot torskefiske i Oslofjorden, og innføring av områder med totalt fiskeforbud. Fiskere som mister muligheten til å fiske, må sikres annet arbeid gjennom blant annet rydding av spøkelses-teiner.
5. **Stopp nedbygginga av strandsonen.** I byene rundt Oslofjorden bygges det luksusleiligheter rett på vannet. Boligkomplekser og privatiserte hager og brygger murer vanlige folk ute fra fjorden. Dispensasjoner og utbygging gir folk med penger eksklusiv adgang til deler av kystlinjen, samtidig som fellesskapets tilgang svekkes. **Rødt** vil stoppe nedbyggingen av strandsonen, og sikre fellesskapet tilgang til fjorden.

Rødt i Oslo bystyre har foreslått flere tiltak for å redde Oslofjorden. De fleste har vi ikke fått flertall for, men i 2021 fikk vi gjennomslag for å sette av 10 millioner til en redningspakke for Oslofjorden og strendene.

Rødt vil redde fjorden fra den økologiske krisa uten at vanlige folk må ta regninga, og jobber for å styrke allemannsretten og folks tilgang til kystlinja.



Fred og solidaritet

Det utgikk bud fra keiser Trump om at alle Nato-land skulle innskrives i våpenkappløpets manntall. Og alle Nato-landene gikk for å la seg innskrive, mens våpenprodusenter over hele verden gnir seg i hendene. Norge følger med på ferden.

Stormaktene rivaliserer og ser ut til å være beredt på å bruke alle midler. Norge sender fly og marine-skip dit Trump ber oss om å sende dem. Det er på tide å si stopp. **Rødt** vil styrke forsvaret av Norge, men bygge ned de delene av militærapparatet som primært er egnet til å delta i imperialistisk aggresjon mot andre land. Vi ønsker avspenning og dialog, slik at det aldri blir nødvendig å sende forsvaret vårt ut i krig. **Rødt** vil avslutte baseavtalen med USA og melde Norge ut av Nato.

Pensjoner og velferd kuttes

Tyskland har blitt kalt «Europas syke mann», og sykdommen er smittsom. Arbeidsplasser, velferden og pensjoner angripes i alle EU-land, og folk vender seg forståelig nok bort fra partiene som har styrt i 75 år. Det høyreekstreme partiet AfD står klar med sitt ønske om et sterkt Tyskland for tyskere, og de har likesinnede i land etter land. Når høyrepartiene vokser over hele Europa, må vårt svar være internasjonal solidaritet og støtte til fagbevegelsen og folkebevegelser for demokrati og menneskerettigheter.

Stopp folkemordet

Det pågående folkemordet på palestinerne er nok et tragisk kapittel i Israels brutale okkupasjon og undertrykkelse av det palestinske folk. Helt sia 1948 har palestinerne blitt utsatt for etnisk rensing og forfølgelse. Mangelen på mat, vann og medisiner er katastrofal.

Rødt støtter palestinernes kamp mot Israel. Takket være et stort folkelig engasjement fikk vi i fjor gjennomslag for **Rødts** forslag om å anerkjenne Palestina som selvstendig stat.

Gjennom Oljefondet er Norge deleier i store våpenprodusenter, også de som leverer våpen til Israels folkemord i Gaza. Oljefondet har også plassert store penger i Israel, og bidrar dermed dobbelt til folkemordet mot palestinerne.



«Jeg tviler ikke på at dette gir høy avkastning. Men **Rødt** krever at Oljefondet skal selge seg ut av Israel og av selskaper som selger våpen til landet. Vi vil ikke ha disse blodpengene.»

*Bjørnar Moxnes
Rødts andrekandidat
i Oslo*

Vi i **Rødt** får av og til spørsmål om vi støtter Putin. Selvsagt gjør vi ikke det. Vi er mot all imperialistisk aggresjon, og vi er mot angrepskrig. Derfor støtter vi ukrainernes kamp mot Russland.

Et alternativ til forskjells-Norge

Annonser høyt og lavt forkynner et edelt mål om at de rikeste skal bli enda rikere, og at det er skadelig for samfunnet at de betaler skatt av rikdommen sin.

Vi kjenner en annen virkelighet: De rikeste holder utbyttefest, mens kommunene kutter i tilbud, forskjellene øker og folk sliter med høye priser på boliger, strøm og matvarer.

Rødt har helt andre mål. Vår politikk vil gjøre Norge til et bedre land å leve i for hele arbeiderklassen. Både folk i jobb, ungdom under utdanning, trygdede og pensjonister vil merke forskjellen. De rikeste, derimot, vil merke at tida for å berike seg av andres arbeid vil ta slutt. **Rødt er en sosialistisk utfordrer.**

Nei til boligspekulasjon

Vi går inn for at folk igjen skal ha råd til et sted å bo, også i Oslo. Boliger skal ikke være spekulasjonsobjekter, og vi vil ha en boligpolitikk som setter folks behov først og avlyser utbyttefesten til utbyggerne og tomtespekulantene.

Har du lyst på økonomisk trygghet så du ikke behøver å være redd for å gå på en smell fordi prisen på strøm og mat har flydd i været? Kan vi avskaffe ordningen med at strømmen skal innom børsen og bli fem ganger dyrere på veien? Kan det bli slutt på at matbutikkene våre skal produsere underbetalte ansatte i den ene enden og milliardærer med privatfly i den andre?

De rikes revolusjon

Vi står midt oppe i de rikes revolusjon på alle samfunnsområder. Mer og mer har blitt overlatt til markedet. Direktørsjiktet eser ut i det som tidligere var offentlig virksomhet. EUs indre marked er lokomotivet for å overlate stadig flere samfunnsoppgaver til markedet. Norge er gjennom EØS-avtalen forplikta til å følge de fleste av EU-reglene. **Rødt** støtter kampen for et arbeidsliv uten sosial dumping, og for en aktiv næringspolitikk, på tvers av EUs ønsker. **Rødt** vil si opp EØS-avtalen og erstatte den med en handelsavtale.



Rødt ★ Nytt OSLO

Rødt nytt Oslo nr. 2, 2025

Utgiver: Rødt Oslo

Ansvarlig redaktør: Jenny Eiksund

Trykt hos Flisa Trykkeri

ISSN: 2535-5767 (avis)
2535-5775 (pdf)

Storgata 33 C, 0184 Oslo

Telefon: 22 98 90 50

oslo@roedt.no

Konto: 7878 06 04459

Vipps: 79552

Konto: 7878 06 04459

Redaksjon: Mads Opheim, Amalie Wagenius, Margrethe Aaby, Mari Rise Knutsen, Bjørn Tore Egeberg, Ola Bog og Pål Magnusson

Bilder uten særskilt kreditering: Rødt Oslo

www.pdf-arkivet.no (2025)



RØD UNGDOM



Jaime Manuel Fuentes

Jaime er ungdomskandidaten vår og leder av **Oslo Rød Ungdom**. Han studerer informatikk, arbeider som lærervikar og har erfaring med å jobbe på ungdomsklubb. Han har hatt verv i flere ungdomsråd og vært aktiv i **Natur og ungdom**. Jaime har anti-rasisme og ungdomsklubber som sine hjertesaker.



**Studier
Demonstrasjoner
Aksjoner
Kameratskap**

**Vil du bli med i
en aktivistisk,
sosialistisk
ungdoms-
organisasjon?**

**Prøv
Rød
Ungdom!**



sosialisme.no

www.pdf-arkivet.no (2025)



Foto: Benyamin Farnam

Rødt Oslos kandidater ved stortingsvalget 2025

1. Seher Aydar, Østensjø
2. Bjørnar Moxnes, Nordstrand
3. Stine Westrum, Grünerløkka
4. Thomas Nygreen, Grünerløkka
5. Mari Røsjø, Grünerløkka
6. Jaime Manuel Fuentes, Bjerke
7. Jorunn Folkvord, Gamle Oslo
8. Helge Braathen, Grorud
9. Janne Lisesdatter Håkonsen, Gamle Oslo
10. Siavash Mobasheri, Nordstrand
11. Mari Rise Knutsen, Grorud
12. Trine Millaray Iversen Hardy, Alna
13. Ibrahim Abdirashid Ousman, Bjerke
14. Aram Zaheri, Grünerløkka
15. Trude Koksvik Nilsen, Søndre Nordstrand
16. Alberte Tennøe Bekkhus, Gamle Oslo
17. Carlos Romeo Rodriguez, Stovner
18. Jenny Eiksund, Nordstrand
19. Eva Elida Singaas Skråmestø, Alna
20. Seraj Mohammad, Søndre Nordstrand
21. Maren Rismyhr, Grorud
22. Tore Vitalis Linné Eriksen, Vestre Aker
23. Reidun Gjengedal, Sagene
24. Bjørn Olav Bjørnsen, Sagene
25. Amrit Kaur, St. Hanshaugen
26. Ivar «Ravi» Johansen, Ullern



Bli med i Rødt